
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Dominik	HARTINGER

Název	práce Role	odborové	organizace	při	ochraně	zájmů	zaměstnanců

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KPH

Vedoucí	práce Hrubý	Rudolf,	JUDr.

Autor	posudku JUDr.	Rudolf	Hruby

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
5.	Práce	s	literaturou	2.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autor	zvolil	aktuální,	i	když	kontroverzní	téma,	které	se	objevovalo	jako	téma	kvalifikačních	prací
velmi	zřídka.	Současná	právní	úprava	činnosti	odborových	organizací	není	ucelená,	a	proto	pro
autora,	který	není	studentem	právnické	fakulty,	o	to	obtížnější.	Přesto	autor	stanovené	cíle
bakalářské	práce	naplnil,	zvládl	úspěšně	jak	teoretickou,	tak	praktickou	část.	Za	zdařilou	považuji
část	praktickou,	kdy	se	pečlivě	zabýval	vyhodnocením	dotazníkového	šetření	s	přihlédnutím	k
hypotézám.	Zajímavé	závěry	vyplynuly	i	z	řízených	rozhovorů.	Seznámení	s	touto	prací	by	bylo	jistě
vhodné	i	pro	některé	funkcionáře	odborových	svazů.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaká	by	měla	být	role	odborových	organizací	v	současné	pandemické	situaci	při	ochraně	práv
zaměstnanců,	zejména	při	skončení	pracovního	poměru?
2.	Domníváte	se,	že	součinnost	úřadů	práce	a	odborových	organizací	je	za	současné	situace
dostatečná?

Datum:	02.06.2020 Podpis	vedoucího	práce


